

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

K/S Vericenter

**Thomas Koppels Gade 30 1.
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 34 00 47 22

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 28/05 2024

Søren Poulsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Vericenter
Thomas Koppels Gade 30 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34 00 47 22
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Aarhus

Antal

kommanditistanparter 4

Bestyrelse

Søren Poulsen, formand
Finn Lykke Randrup
Ole Brøgger
Knud Aage Jørgensen

Komplementar

Søren Poulsen
Komplementarselskabet Vericenter ApS

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje og udleje erhvervs- og udlejningsejendomme i Aarhus Kommune.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 2.994.406, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 32.822.428.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Nettoomsætning		5.034.785	4.627.601
Andre eksterne omkostninger		(983.240)	(1.025.337)
Bruttoresultat		4.051.545	3.602.264
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		249.657	0
Resultat før finansielle poster		4.301.202	3.602.264
Finansielle indtægter		0	3.196.741
Finansielle omkostninger		(1.306.796)	(665.999)
Årets resultat		2.994.406	6.133.006
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.994.406	6.133.006
		2.994.406	6.133.006

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		65.467.000	65.217.343
Materielle anlægsaktiver	1	65.467.000	65.217.343
Anlægsaktiver i alt		65.467.000	65.217.343
Andre tilgodehavender		45.145	16.900
Periodeafgrænsningsposter		41.682	38.623
Tilgodehavender		86.827	55.523
Omsætningsaktiver i alt		86.827	55.523
Aktiver i alt		65.553.827	65.272.866

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		15.000.000	15.000.000
Overført resultat		17.822.428	16.828.022
Egenkapital		32.822.428	31.828.022
Gæld til realkreditinstitutter		22.430.497	27.566.812
Deposita		989.909	954.395
Langfristede gældsforpligtelser	2	23.420.406	28.521.207
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	389.661	760.524
Kreditinstitutter		7.186.595	2.660.694
Modtagne forudbetalinger til vedligehold		139.097	112.937
Skyldige omkostninger		1.167.934	1.140.970
Mellemregning, Komplementarselskabet Vericenter ApS		19.170	21.389
Andre skyldige omkostninger		408.536	227.123
Kortfristede gældsforpligtelser		9.310.993	4.923.637
Gældsforpligtelser i alt		32.731.399	33.444.844
Passiver i alt		65.553.827	65.272.866
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	15.000.000	16.828.022	31.828.022
Udbetaling til kommanditister	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>2.994.406</u>	<u>2.994.406</u>
Egenkapital 31. december 2023	<u>15.000.000</u>	<u>17.822.428</u>	<u>32.822.428</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat		2.994.406	6.133.006
Reguleringer	5	1.057.139	(2.530.742)
Ændring i driftskapital	6	236.527	623.841
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.288.072	4.226.105
Renteindbetalinger og lignende		0	3.196.741
Renteudbetalinger og lignende		(1.306.795)	(666.001)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.981.277	6.756.845
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(5.507.178)	(3.959.052)
Kassekredit		4.525.901	202.207
Udbetaling til kommanditister		(2.000.000)	(3.000.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(2.981.277)	(6.756.845)
Ændring i likvider		0	0
Likvider 1. januar 2023		0	0
Likvider 31. december 2023		0	0

Noter til årsrapporten

1 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investeringsejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2023	47.474.376
Kostpris 31. december 2023	47.474.376
Værdireguleringer 1. januar 2023	17.742.967
Årets værdireguleringer	249.657
Værdireguleringer 31. december 2023	17.992.624
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	65.467.000

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Investeringsejendommen er en nyere retailejendom i Aarhus

Dagsværdien af investeringsejendommen fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens budgetterede driftsresultater de kommende år forventes at være t.kr. 3.900. Dette forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 6%, hvilket ligger på niveau end det generelle afkastkrav for standard beliggende nyere retailejendomme i Aarhus ifølge Colliers markedspuls for 4. kvartal 2023. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på t.kr. 65.467.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 1 % og 3 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 7 % og 11 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 2 % og 8 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 4 % og 6 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt et afkastkrav på 6 %.

Noter til årsrapporten

1 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i	(0,5)%	Basis	0,5 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	5,5	6,0	6,5
Dagsværdi	68.314.000	65.467.000	62.849.000
Ændring i dagsværdi	2.847.000	0	(2.618.000)

2 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	28.327.336	22.820.158	389.661	20.551.018
Deposita	954.395	989.909	0	0
	29.281.731	23.810.067	389.661	20.551.018

Noter til årsrapporten

3 Eventualforpligtelser

Der er ikke afsat udskudt skat i årsrapporten, da dette afhænger af den enkelte komplementars skattemæssige forhold.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 22.820, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 65.467. Indretning og inventar kan være omfattet af pantet i ejendomme i henhold til reglerne om tilbehørspant.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 10.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 10.000 til sikkerhed for bankgæld.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
5 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	(3.196.741)
Finansielle omkostninger	1.306.796	665.999
Værdireguleringer af investeringsejendomme	<u>(249.657)</u>	<u>0</u>
	<u>1.057.139</u>	<u>(2.530.742)</u>
6 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Regulering af hensættelser	26.160	25.399
Ændring i tilgodehavender	(31.304)	46.606
Ændring i leverandører, skyldige omkostninger mv.	206.157	422.504
Regulering af deposita	<u>35.514</u>	<u>129.332</u>
	<u>236.527</u>	<u>623.841</u>